
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) informuję, iż administratorem pani/pana danych 
osobowych w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 jest Starosta 
Tarnogórski. Pozostałe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  
w Tarnowskich Górach (http://www.tarnogorski.pl/) w zakładce: „Ochrona Danych Osobowych”. 
 

Tarnowskie Góry, dnia 13 kwietnia 2023r. 
AZ.272.4.7.2023 

 
             Wykonawcy 
 
 

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Zakup sprzętu 
medycznego – aparatów do znieczulania dla  bloku operacyjnego Wielospecjalistycznego Szpitala 
Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach 
 
 

W związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w imieniu 
Zamawiającego – Powiatu Tarnogórskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust 1  
i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze 
zmianami), udzielam następujących wyjaśnień i zmieniam treść SWZ:   
 
Pytanie 1: Pytanie do wzoru umowy § 4 ust. 5 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie duplikatów 
faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF 
na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 
Wykonawcy? 
Odpowiedź 1: Zamawiający nie zmienia zapisu § 4 ust. 5. 
 
Pytanie 2: Pytanie do wzoru umowy § 5 ust 3 
Wnosimy o dodanie następującego zapisu: „oraz wyłączone zostaje prawo Zamawiającego do odstąpienia 
od Umowy na podstawie rękojmi”. 
a) Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń 
medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za 
udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych  
i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca 
proponuje wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu 
rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia 
gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki 
serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek  
i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość 
jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy 
przez Zamawiającego, co jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, 



2 
 

zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla 
Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego 
praw wynikających z Umowy.  
Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 3: Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1 pkt 2, 3, 4, 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), 
którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zwłoka będzie dotyczyła tylko jednego 
z dostarczanych/ serwisowanych urządzeń, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, 
będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest 
sprzeczne z naturą kary umownej. 
Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 ust 1 pkt 2, 3, 4, 5. 
 
Pytanie 4: Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 
Zwracamy uwagę, że określenie górnego limitu kar w wysokości 40% całkowitej wartości umowy stanowi 
karę rażąco wygórowaną. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz 
należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W 
związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych w wysokości 10% wartości umowy, co 
umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO  
z 4.09.2018, KIO 1601/18). Wobec tego proponujemy zmianę treści w par. 7 ust. 6 i nadanie mu 
następującej treści: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć  
wysokości 10% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”. 
Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust 2. 
 
Pytanie 5: Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 2 
Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną, w związku z czym prosimy Zamawiającego o dodanie do 
punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod 
rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni. 
Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zastrzeżenia. 
 
Pytanie 6: Dotyczy umowy powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku 
konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez 
Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony? 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
 

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia okres związania 
ofertą. Mając powyższe na uwadze, zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ: 

 
1.  ust.1 w rozdziale XII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 19.05.2023 roku, tj. 29 dni od upływu terminu 
składania ofert. 
 

2. ust. 1 w rozdziale XIII SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie: 



3 
 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  do dnia 21 kwietnia 2023 roku do godz. 11:00. 
 

3. ust. 1 w rozdziale XIV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE  
Z OTWARCIEM OFERT otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 21 kwietnia  
2023 roku, o godz. 11:05 w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach, ul. Karłuszowiec 5,  
42-600 Tarnowskie Góry. 

 
 
dokument został podpisany  
z upoważnienia Zarządu Powiatu 
przez: 
Barbara Machura 
Sekretarz Powiatu 


